
 POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 23 del 01/03/2022

Oggetto:  ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  SULLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  - 
SISTEMAZIONE CARRIAGGIO LUNA PARK ANNO 2022.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Visto il verbale della riunione della Commissione per il Parco Divertimenti Luna Park 2022 tenutasi 
in data 17.02.2022 nella quale si dispone la sistemazione dei carriaggi e roulotte in via allo Sport, 
nel  tratto  adiacente  il  parcheggio  della  piscina  ed  in  via  Massimo  D’Azeglio  nel  parcheggio 
antistante al sede del rione Allodola;

Ritenuta la  necessità di  adottare opportuni  provvedimenti  per  garantire il  corretto svolgimento 
della manifestazione, nonché la necessaria sicurezza e incolumità pubblica,  tenuto conto delle 
particolari caratteristiche strutturali delle strade;

Visti gli artt. 5 commi 3 e 7 del C.d.S. D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e il D.L.vo 10/09/1993 n. 360 e  
s.m.i.;

Visto altresì il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione al C.d.S. emanato con D.P.R. 
16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA

a partire dalle ore 9:00 di venerdì 04.04.2022 sino alle ore 12:00 di giovedì 21.04.2022.

- di vietare la circolazione e la sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli (ad esclusione di quelli 
in dotazione agli addetti del parco divertimenti) in via allo Sport nel tratto compreso tra la via Alfio 
Fontana e la strada sterrata di via Costone ed in via Massimo D’Azeglio nel parcheggio antistante 
al sede del rione Allodola

DISPONE

altresì che sia data materiale attuazione al provvedimento previa realizzazione della segnaletica 
stradale prevista. L’Ufficio Lavori Pubblici è incaricato del posizionamento e della rimozione della 
relativa segnaletica, secondo le disposizioni impartite da questo Comando di Polizia Locale.

Che il presente provvedimento sia affisso all’Albo Pretorio  on line del Comune e trasmesso alla 
Tenenza dei Carabinieri di Tradate; all’Ufficio Lavori Pubblici Comunale e al SUAP.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

- che il personale del Corpo di Polizia Locale, e tutto il restante designato all’espletamento dei 
servizi di Polizia Stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

Ordinanza. n. 23 del 01/03/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



COMUNICA

Ai sensi dell’art.  37,  comma 3,  del Codice della Strada,  contro il  presente provvedimento può 
essere presentato da chi abbia interesse ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti,  entro  il  termine  di  60  giorni  e  con  le  modalità  di  cui  all’art.  74  del  Regolamento 
d’esecuzione del Codice della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495.

Entro  il  termine  di  cui  al  punto  precedente  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Lombardia.  In  alternativa,  entro  120  gg.  dalla 
pubblicazione  della  presente  Ordinanza,  chi  vi  abbia  interesse,  potrà  proporre  Ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 23 del 01/03/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


